UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Jurídicas (PPGCJ) da
Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, torna público as retificações das
notas preliminares da primeira etapa (prova escrita) do Processo Seletivo 2018 do PPGCJ – Edital n°
02/2017/PPGCJ.

Essa retificação não altera a posição de nenhum candidato. Trata-se, apenas, de uma
correção de um erro aritmético. À vista disso, devido às retificações, as linhas abaixo terão o prazo de
pedido de reconsideração prorrogado até às 16h00 do dia 14/03/2018. De antemão, informamos que
todas as notas foram revisadas.

RETIFICAÇÃO DAS MÉDIAS ARITMÉTICAS

MESTRADO

LINHA 1 – FUNDAMENTOS TEÓRICO-FILOSÓFICOS DOS DIREITOS HUMANOS
CÓDIGO DO CANDIDATO NOTA DIVULGADA NOTA CORRETA

MDH 1018 8,75 8,83

DOUTORADO

LINHA 3 – TEORIA E HISTÓRIA DO DIREITO – TEORIA E HISTÓRIA DOS DIREITOS HUMANOS

CÓDIGO DO CANDIDATO NOTA DIVULGADA NOTA CORRETA

DOU 3001 8,00 7,50

DOU 3002 5,53 5,53

DOU 3003 7,16 7,33

DOU 3004 8,50 8,33

DOU 3005 5,33 5,00

DOU 3006 0,00 0,00

DOU 3007 7,00 7,00

DOU 3008 6,53 6,03

João Pessoa-PB, 13 de março de 2018.